248 THE WORKS OF SIR DAVID LINDSAY 

potum, et de sexdecim libris tresdecim solidis quatuor denariis dictus 
Patricius reddidit compotum in ultima supervisione predicta, et de 
tresdecim libris sex solidis octo denariis respondebit, xxx li. 

34. Rot. Scac., XIV. 156-7. 1516. Et per solutionem factam David 
Lindissay, hostiario domini regis, in viginti libris per preceptum domini 
Alexandri Jardane, rotulatoris, dicto precepto unacum acquittantia 
dicti David ostenso super compotum, xx li., pro quibus dictus dominus 
Alexander respondebit. 

35. Rot. Scac., XIV. 220. 1516. Et per solutionem factam David 
Lindesay, ostiario domini regis, in viginti libris in partem solutionis 
feodi sui termini Penthecostes hujus compoti, per preceptum domini 
gubernatoris, dicto precepto unacum acquittantia dicti David ostenso 
super compotum, xx li. 

36. Comp. Thes., V. 112. 1516-7. Item, the xxviij day of Januar, in 
Pertht, to David Lindesay, the Kingis uschare, for his Mertinmes fee 
... xx li. Kept. Pitcairn, Criminal Trials, I. 265. 

37. Comp. Thes., V. 127. [21 July, 1517.] Item, to David Lindesay, 
the Kingis maister uschar for his Vitsounday fee in anno compoti, 
xx li. 

38. Comp. Thes., V. 160. (1517.) Item, to David Lindesay, the 
Kingis master of houshald, xl li. [Date of payment uncertain, appar- 
ently July or August.] 

39. Rot. Scac., XIV. 242. 1517. Et per solutionem factam David 
Lindesay, ostiario domini regis, in viginti libris in solutione feodi sui 
termini Sancti Martini anni Domini etc. quingentesimi decimi quarti 
sub periculo compotantis, xx li. 

40. Sheriff Court Book of Fife, pp. 167-168. 17 April 1520. Curia 
Capitalis vicecomitatus de fiffe Tenta In pretorio burgi de Cupro per 
Nobilem dominum Patricium dominum Lindesay de biris & Johannem 
Magistrum lindesay de petcrovye militem vicecomites de fiffe Andream 
lundy de Stratharlye walterum heriote de burneturk et Thomam grund- 
istoune eorum deputatos die decimoseptimo mensis aprilis Anno domini 
millesimo quingentesimo vicesimo. . . . Nomina Assise et Inquisi- 
cionis. . . . Dauid Lindesay de month of his aune brefe. . . . Fran- 
ciscus Ramsay de foxtoune of lindesayis brefe. . . . Qui Jurati dicunt 
quod quondam Jacobus Ramsay Auus dauid Lindesay de month 
Latoris presencium obiit ultimo vestitus & sasitus ut de feodo ad pacem 
& fidem Supremi domini nostri regis de toto & Integro uno annuo 
redditu Octo marcarum usualis monete regni scocie annuatim perci- 
piendo & leuando de totis et Integris terris de monthquhanny cum per- 
tinenciis Jacentibus infra vicecomitatum de fifie Et quod predictus 
dauid presencium lator est legitimus & propinquior heres eiusdem 
quondam Jacobi Aui sui de predict© annuo redditu cum pertinenciis 
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Et quod est legitime etatis Et quod predictus annuus redditus cum 
pertinenciis tantum valet nunc per annum quantum valuit tempore 
pacis Et quod tenetur in capite de domino de monthquhannye per 
seruicium albe firme solvendo <t si petatur. Et quod nunc existit in 
manibus Elizabeth balfour Relicte quondam dicti Jacobi racione con- 
iuncte infeodationis desuper habite per decessum dicti quondam J acobi 
ob defectum heredis legitimi Jus suum hactenus minime prosequi 
valentis ad Spacium [space in MS.] annorum aut eocirca In quorum, 
etc. [James Ramsay of Munquhanny died before Feb. 1499-1500, 
his widow, Elizabeth Balfour, being then the wife of John Clepham, 
presumably a relative of the Laird of Kerslogy (cf. ante. Nos. 16, 20, 
21, 27) but not his son. Elizabeth Balfour presumably came from the 
family of the Balfours of Munquhanny. James Ramsay had (or had 
had) a son and heir, Nicol Ramsay, who had in Feb. 1499-1500 brought 
an action against his mother and her new husband for reduction of an 
infeftment and sasine made by James Ramsay to Elizabeth of an 
annuity of eight marks out of the lands of Munquhanny because they 
were made “ in defraude of the sade Nichole as haire to the saide 
James.” Apparently the same annuity was now being contested 
afresh by David Lindsay as heir through his mother. [Acts of the 
Lords of Council in Civil Causes, 1496-1501, pp. 391, 455-6. See post 42.] 

41. Reg. Sec. Sig., I. 3164. 8 Jac. V., 1520-1521. Preceptum Litere 
David Lyndesay, hostiarii camere regis. Gratis. 

42. Sheriff Court Book of Fife. Pp. 213-214. 7 May 1521. Curia 
vicecomitatus de fife tenta in pretorio burgi de Cupro per Alexandrum 
lyndesay & Thomam grundistone deputatos vicecomitum eiusdem et 
eorum quemlibet coniunctim & diuisim vij° die mensis maii Anno 
domini m0vc/0 vicesimoprimo etc. Nomina Inquisicionis . . . John 
muncur of the montht. Dauid pitblatho of that Ilk. . . . Qui Jurat! 
dicunt quod quondam Jacobus Ramsay burgensis burgi de Cupro 
Auus dauid lyndesay de montht latoris presencium obiit ultimo vestitus 
& saisitus ut de feodo ad pacem et fidem Supremi domini nostri Regis 
de toto & Integro uno annuo [redditu] octo marcarum usualis monete 
regni scocie annuatim percipiendo & leuando de omnibus et singulis 
terris de munquhany cum suis pertinenciis Jacentibus Infra vice- 
comitatum de fife Et quod dictus Dauid presencium lator est legitimus 
& propinquior heres eiusdem quondam Jacobi aui sui de predicto 
annuo Redditu cum pertinenciis et quod est legitime etatis Et quod 
dictus annuus redditus octo marcarum cum pertinenciis tantum valet 
nunc per annum quantum valuit tempore pacis et quod tenetur in 
capite de domino de Munquhany per seruicium albe firme soluendo 
inde annuatim unum denarium monete scocie ad festum penthecostes 
si petatur tantum Et quod dictus annuus redditus octo marcarum cum 
pertinenciis existit nunc in manibus dicti domini de munquhany superi- 
oris eiusdem per Resignacionem elezabetht balfour Relicte quondam 
dicti Jacobi sui sponsi que eundem habuit in coniuntam Infeodacionem 
Racione non Introitus heredis legitimi Jus suum hucusque minime 
prosequentis scilicet in Ipsius defectu ad spacium quatuor ebdomadarum 
aut eocirca In quorum fidem. 
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43. Comp. Thes., V. 196. 1522. [The accounts between September 
1518 and June 1522 have been lost.] Item, to Jenet Dowglas, spous 
to David Lindsay, maister Ischare to the King for sewing of the Kingis 
lynnyng claithis, de mandate domini gubernatoris, xxiiij li. [This 
item occurs in a list of payments for Christmas 1522.] 

44. Rot. Scac., XIV. 409. 1521-2. Et per liberationem factam David 
Lindissay, ostiario regis, in viginti quatuor bollis ordei per preceptum 
dicti rotulatoris, ipso presente et fatente preceptum super compotum, j 
celdra viij bolle, pro quibus dictus rotulator respondebit. 

45. Rot. Scac., XIV. 462. 1522. Et David Lindesay, hostiario domini 
regis, in quadraginta libris in solutionem feodi sui sibi concessi sub 
magno sigillo per dominum regem terminorum Penthecostes et Sancti 
Martini anni etc. vc vicesimi primi, xl li.